2020年苏州高职“产教融合、校企合作”
教育改革研究课题评审结果公示

    根据苏州市教育局《关于做好苏州高职高专院校“产教融合、校企合作”教育改革研究2019年立项课题结题与2020年课题申报工作的通知》（苏教高职〔2020〕16 号)精神,在各高职院校推荐申报的基础上，苏州高职高专院校联席会议“产教联盟”组织专家组进行了评审，评出立项重点课题10项、一般课题20项（通过结题验收后资助研究经费）、立项不资助课题34项。现将结果公示如下：
2020年苏州高职“产教融合、校企合作“教育改革研究课题评审结果
	课题号
	课题名称
	主持人
	主持人单位
	评审
结果

	JG2020001
	产教融合背景下《园林花卉》课程实践教学体系构建
	汪成忠
	苏州农业职业技术学院
	重点

	JG2020002
	高职教育产教科融合“苏州模式”的研究与实践
	司  聪
	苏州经贸职业技术学院
	重点

	JG2020003
	“产教融合、校企合作”背景下高职通信技术专业建设研究与实践
	张  培
	苏州市职业大学
	重点

	JG2020004
	“双高”引领下三级企业学院育人范式与建设标准的研究—以苏州工业职业技术学院为例
	陆  娴
	苏州工业职业技术学院
	重点

	JG2020005
	校企合作共建高职数字艺术专业类“双师”工作室路径研究
	张  杨
	苏州工业园区服务外包职业学院
	重点

	JG2020006
	苏州高职产学研合作示范基地建设路径与标志性成果评价研究
	何海荣
	沙洲职业工学院
	重点

	JG2020007
	以企业学院为载体高职教师专业发展模式的探索
	陈长伟
	昆山登云科技职业学院
	重点

	JG2020008
	“校协共育”非遗新手工艺传承人现代学徒制试点实证研究
	秦海锋
	江苏联合职业技术学院苏州旅游与财经分院
	重点

	JG2020009
	建筑专业企业学院运行机制研究与实践
	丛俊华
	江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院
	重点

	JG2020010
	基于校企合作共建“汇博机器人企业学院”的创新型实施方案
	张君艳
	江苏联合职业技术学院苏州工业园区分院
	重点

	JG2020101
	“新基建”背景下智能制造精益学院的建设研究
	王海霞
	苏州大学应用技术学院
	一般

	JG2020102
	高职商科类专业校企合作微观运行机制实证研究----以健雄-易居等现代学徒制班为例
	宣春霞
	苏州健雄职业技术学院
	一般

	JG2020103
	职业院校集团化办学评价机制研究
	孔晓明
	苏州工艺美术职业技术学院
	一般

	JG2020104
	创新发展下校企深度合作模式的探索与研究——以苏州农业职业技术学院物流管理专业“京东班”为例
	励  莉
	苏州农业职业技术学院
	一般

	JG2020105
	基于产教融合的盛虹企业学院“三教”改革的探索与实践
	许  磊
	苏州经贸职业技术学院
	一般

	JG2020106
	高职院校养老服务领域专业设置随养老产业发展动态调整适应的实证研究
	沈  娟
林  婕
	苏州卫生职业技术学院
	一般

	JG2020107
	“双高”背景下高职院校现代学徒制人才培养模式的探索与实践——以苏工院现代学徒制博世项目为例
	葛晓忠
	苏州工业职业技术学院
	一般

	JG2020108
	基于产教园的校企融合共生机制研究——以苏州工业园区服务外包职业学院为例
	王  卓
	苏州工业园区服务外包职业学院
	一般

	JG2020109
	区域高职专业设置与产业需求协调性实证研究——以生物医药类专业为例
	吴  凡
	苏州工业园区服务外包职业学院
	一般

	JG2020110
	高职高专院校三个对接产教深度融合案例研究—以沙钢冠名班为例
	秦  艳
缪建成
	沙洲职业工学院
	一般

	JG2020111
	校企合作共建建筑工程力学新形态一体化教材与精品在线开放课程的实践
	李艳鹏
	沙洲职业工学院
	一般

	JG2020112
	创新创业导向下电子商务课程线上线下教学资源与“赛+证”实践教学体系研究
	陈偶娣
	硅湖职业技术学院
	一般

	JG2020113
	基于产教融合、校企合作实践平台探索服装专业教育教学改革与创新
	仲菊芳
	硅湖职业技术学院
	一般

	JG2020114
	基于产教融合的工业互联网专业群现代学徒制培养模式研究与实践
	魏  磊
	苏州百年职业学院
	一般

	JG2020115
	基于大师工作室的苏作非遗现代学徒制人才培养模式研究
	张  斌
	苏州高博软件技术职业学院
	一般

	JG2020116
	基于校企合作的“1+X”技能型人才培养模式研究
	王莹莹
	苏州高博软件技术职业学院
	一般

	JG2020117
	“德奥应用学院”校企深度产教融合实践研究
	戴茂良
顾玉娥
	苏州信息职业技术学院
	一般

	JG2020118
	基于OBE理念下学前教育专业选修课课程质量提升路径研究
——以《幼儿园班级管理》为例
	张新华
	苏州幼儿师范高等专科学校
	一般

	JG2020119
	产教融合视阈下五年制高职人才培养模式创新研究
	罗厚朝
	江苏联合职业技术学院苏州工业园区分院
	一般

	JG2020120
	基于产教融合、“四位一体”协同培养模式优化实训基地建设的实践探究--以张家港中等专业学校化工专业为例
	秦  峰
	江苏联合职业技术学院张家港分院
	一般

	JG2020201
	校企联合培养针织服装创新人才的案例研究
	尹雪峰
	苏州大学应用技术学院
	立项

	JG2020202
	基于“1+X证书制度”的物流管理产教融合与校企合作协同创新模式研究
	张  鑫
	苏州大学应用技术学院
	立项

	JG2020203
	基于大创平台的校企合作新模式研究-以数字创意创新工作室为例
	陈  珏
	苏州工艺美术职业技术学院
	立项

	JG2020204
	3D打印高技能人才培养课程体系研究
	孟瑞芳
	苏州工艺美术职业技术学院
	立项

	JG2020205
	“1+X”证书制度导向下的现代学徒制物联网专业人才培养模式研究
	聂  琼
	苏州农业职业技术学院
	立项

	JG2020206
	校企共育促双赢 以智惠农新征程——产业学院、冠名班方案与成果研究
	翁芸娴
	苏州农业职业技术学院
	立项

	JG2020207
	“1+X”背景下构建多元融合的实践创新平台培养高职母婴护理应用型人才
	顾  垚
	苏州卫生职业技术学院
	立项

	JG2020208
	SCS创客结合Nursing-Mini-CEX在临床护理教学中的效果评价
	虞晓漪
	苏州卫生职业技术学院
	立项

	JG2020209
	基于生物医药产业发展导向的药学人才培养模式研究—以苏州卫生职业技术学院药学专业为例
	俞迪佳
	苏州卫生职业技术学院
	立项

	JG2020210
	基于区域产业发展的苏州高职院校机械类专业动态调整机制研究
	汪红兵
	苏州市职业大学
	立项

	JG2020211
	校企合作共建产业学院的体制机制研究  ——以苏州市职业大学电梯学院为例
	王  锋
	苏州市职业大学
	立项

	JG2020212
	产教融合背景下少儿教育专业校企合作课程研究
	陆  雷
	苏州市职业大学
	立项

	JG2020213
	以中国移动OneNET平台为纽带的校企合作模式实证研究
	陈  丽
	苏州工业职业技术学院
	立项

	JG2020214
	“产教融合、校企合作“背景下冠名班人才培养的探索与实践
	刘江平
	苏州工业职业技术学院
	立项

	JG2020215
	产教深度融合型实践教育体系研究---以高创电信学院为例
	戴丽华
	苏州工业职业技术学院
	立项

	JG2020216
	产教融合背景下高职新商科校企“双元”育人实践探索
	杜  茜
	苏州工业园区服务外包职业学院
	立项

	JG2020217
	校企合作共建冠名班共育张家港对口教育帮扶沿河籍沙工学子的实践探索
	陈在铁
	沙洲职业工学院
	立项

	JG2020218
	产教融合背景下高职创客空间建设应用研究---以苏州健雄职业技术学院为例
	俞国红
	苏州健雄职业技术学院
	立项

	JG2020219
	基于现代学徒制的高职酒店管理专业校企协同育人实证研究----以苏州健雄职业技术学院为例
	陈  祎
	苏州健雄职业技术学院
	立项

	JG2020220
	基于产教融合背景下广告设计工作室的教学与实践
	梁  慧
	硅湖职业技术学院
	立项

	JG2020221
	高职校企合作冠名班实施方案研究
	朱  峰
	硅湖职业技术学院
	立项

	JG2020222
	基于产教融合、校企合作的计算机专业群建设
	徐云娟
	苏州托普信息职业技术学院
	立项

	JG2020223
	“产教融合、校企合作”背景下高职院校毕业生就业核心能力探索与实践
	张庆华
	昆山登云科技职业学院
	立项

	JG2020224
	城市轨道交通设备维护方向现代学徒制人才培养模式探索
	杨  静
	苏州高博软件技术职业学院
	立项

	JG2020225
	校企合作背景下的现代学徒制教育模式研究—以苏州纽约纽约定向班为例
	汪韵度
	苏州高博软件技术职业学院
	立项

	JG2020226
	产赛教融合背景下的专业工作室育人模式的实践与研究-以信息通信技术专业群为例
	于大为
	苏州信息职业技术学院
	立项

	JG2020227
	产教融合背景下幼师生劳动教育课程化的路径探究
	张晓丽
	苏州幼儿师范高等专科学校
	立项

	JG2020228
	职教集团背景下，现代商贸专业群“双精准、双融合”育人模式的实践研究
	孙统超
陈丹彤
	江苏联合职业技术学院苏州旅游与财经分院
	立项

	JG2020229
	基于校企合作的“研学导师”培养实践研究——以苏旅财“原创读行班”为例
	伍  静
	江苏联合职业技术学院苏州旅游与财经分院
	立项

	JG2020230
	校企共建产业学院，推进实践应用型人才培养的研究—以五年制会计专业（群）为例
	宋小萍
	江苏联合职业技术学院苏州旅游与财经分院
	立项

	JG2020231
	基于现代学徒制的五年制高职校企合作订单式培养“365策略”的探索与实践
	朱红梅
	江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院
	立项

	JG2020232
	现代学徒制背景下钢结构深化设计人才培养模式探究
	张  莉
	江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院
	立项

	JG2020233
	职业院校现代学徒制人才培养实践研究——以苏州工业园区金鸡湖大酒店学徒制班为例
	梅  琳
	江苏联合职业技术学院苏州工业园区分院
	立项

	JG2020234
	产教融合视阈下物联网应用技术专业人才培养模式研究
	江  帆
	江苏联合职业技术学院苏州工业园区分院
	立项

公示时间：2020年9月3日—9月9日
若有异议，请与苏州市教育局高等教育与职业教育处联系，联系人：周蔚；联系电话：65151157，15962167289；电子邮箱：65221203@163.com

                        苏州市教育局高等教育与职业教育处
                                 2020年9月3日